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Zápis z Členské schůze OS MAS Krajina srdce                                                       
ze dne 10. 12. 2007 v Ratibořských Horách  

 
Přítomni dle prezenční listiny: 
 
Členové OS MAS Krajina srdce: Bc. Monika Břendová, Pavel Rothbauer, František Zrzavecký, 
Milena Belšánová, Ing. Petr Hienl, Ing. Jana Vnoučková, Marie Stupková, Jana Králová, Jana 
Maděrová, Karel Urbánek, Ing. Ludmila Dvořáková, Ing. Olga Černá, Mgr. Jiří Honza, Marcela 
Doktorová, Pavel Janda, Karel Nováček, Ing. Miroslav Dlouhý, Hana Dlouhá, Mgr. Hana Váchová, 
Jiří Benda, Ing. Pavel Pavlík, Ing. Karel Pistulka, Dana Nejdrová, RNDr. Marie Kovalová, Ing. Jana 
Borkovcová, Václav Houška, Ing. Jana Adamová 
Zástupce OS MAS krajina srdce: 27 
Zástupce veřejnosti: 1 
 
Omluveni: Vlastislav Srbek, Ing. Štěpán Hladík, Mgr. Zdeněk Sedláček, Jaroslav Krejčí, Jaroslava 
Trpková, Štěpán Berger, Jan Hodoušek, Jindřiška Marková, Ing. Jaroslav Babor 
Neomluveni: Ing. Petr Diart, Milan Zvonař, Jiří Hořejší 
 
Program schůze:         1)   Zahájení schůze. 
                                    2)   Odevzdání SPL. 
                                    3)   Činnost MAS v roce 2007. 
                                    4)   Přijetí nových členů. 
                                    5)   Přeshraniční spolupráce.  
                                    6)   Nové www.maskrajinasrdce.cz 
                                    7)   Stanovy. 
                                    8)   Zásobník projektů. 
                                    9)   Prováděcí dokumentace.       
                                  10)   Seznámení se Strategickým plánem LEADER. 
                                  11)   Schválení SPL.  
                                  12)   Kancelář MAS. 
                                  13)   Změna v rozpočtu MAS. 
                                  14)   Další schůze..  
                                  15)   Ukončení schůze.  
                                    

1) Předsedkyně OS MAS Krajina srdce Bc. Monika Břendová zahájila Členskou schůzi OS 
MAS Krajina srdce přivítáním všech přítomných členů a zástupce veřejnosti. 
 

2) Monika Břendová informovala členy MAS, že dne 18. 12. 2007 bude odevzdán Strategický 
plán LEADER (SPL) OS MAS Krajina srdce na centrální SZIF v Praze. Zároveň 
informovala členy o tom, že v současné době v ČR existuje cca 150 MAS. V prvním kole 
bude vybráno a podpořeno 48 MAS  a v druhém kole, které proběhne na podzim příštího 
roku, 32 MAS. Výsledky 1. kola budou známy v 1. polovině dubna 2008. 



 
3) Členská schůze vzala na vědomí přehled činností MAS v roce 2007. V této souvislosti 

Monika Břendová poděkovala členům Programového výboru OS MAS Krajina srdce za 
jejich účasti na schůzích a za spolupráci na tvorbě SPL. Zároveň Předsedkyně poděkovala 
také členům Monitorovacího a kontrolního výboru, kteří v listopadu 2007 provedli kontroly 
projektů realizovaných v rámci programů LEADER 2004 a 2005. Monika Břendová 
informovala přítomné o kontrole z Generálního ředitelství finančního úřadu v Českých 
Budějovicích, která proběhla u projektu „Třídička plastových lahví“ v Mladé Vožici. Ing. 
Miroslav Dlouhý doplnil, že velký zájem kontroly byl o výběrové řízení na pracovní místo a 
zda je tento ukazatel dodržován. Byl zdůrazněn fakt, že žadatelé a příjemci musí být na 
podobné kontroly připraveni. Členové byli informováni také o vzniku Pracovních skupin 
pro ženy, mladé lidi a zemědělce. V souvislosti s Pracovní skupinou pro ženy Monika 
Břendová poděkovala Ing. Olze Černé, koordinátore Pracovní skupiny pro ženy, která 
zpracovala výsledky dotazníkového šetření zaměřeného na ženy v zájmovém území MAS. 
Výsledky dotazníkového šetření byly členům dány k nahlédnutí a budou zveřejněny na 
www.maskrajinasrdce.cz.  

 
4) Monika Břendová, představila novou členku Hanu Dlouhou, která již s OS MAS Krajina 

srdce spolupracuje, zúčastnila se mezinárodního projektu výměny mládeže ve Skotsku v 
roce 2006 a dále byla praktikantkou při realizaci projektu „Středověk na hradě Šelmberk“ 
v roce 2007. Předsedkyně OS MAS Krajina srdce vyzvala přítomné k hlasování o přijetí 
Hany Dlouhé a zároveň navrhla, aby Hana Dlouhá vykonávala funkci koordinátory Pracovní 
skupiny pro mladé lidi.  

            Průběh hlasování pro přijetí nového člena do MAS: 26 pro přijetí  
                                                                                                1 se zdržel hlasování                                                                                          
            Průběh hlasování pro zvolení Hany Dlouhé koordinátorkou Pracovní skupiny pro mladé lidi:    
                                                                                               26 pro zvolení  
                                                                                                1 se zdržel hlasování                                                                                          

 
5) Předsedkyně Monika Břendová informovala členy MAS o plánovaném projektu 

mezinárodní výměny mládeže ve Finsku a připravovaném projektu „Středověk na hradě 
Šelmberk II“ oba projekty by se měly uskutečnit v létě 2008. Členové byli vyzváni, aby o 
těchto projektech informovali mládež (ve věku od 14 do 20 let) ve svém okolí. Zájemci se 
mohou hlásit na e-mailovou adresu maskrajinasrdce@centrum.cz. Zástupci jednotlivých 
okrsků obdrželi CD s projektem „Středověk na hradě Šelmberk 2007“. V této souvislosti 
Monika Břendová poděkovala Karlu Nováčkovi za spolupráci a tvorbu tohoto CD. 
V případě zájmu ze strany základních škol budou uspořádány besedy a informační schůzky 
se žáky. 

 
6) Členové OS MAS Krajina srdce byli informováni o nové „tváři“ www.maskrajinasrdce.cz. 

Monika Břendová poděkovala Karlu Nováčkovi za jeho práci. 
 

7) Předsedkyně informovala členy o schválení nových Stanov OS MAS Krajina srdce 
Ministerstvem vnitra. 

 
8) Dále Monika Břendová seznámila členy s výsledky sběru projektů a informovala je o počtu 

projektů od jednotlivých subjektů. V současné době má OS MAS Krajina srdce k dispozici 
celkem 469 projektů od 157 subjektů v celkové hodnotě 402 000 000,- Kč. Osloveno bylo 
599 subjektů. Absorpční kapacita OS MAS Krajina srdce se jeví jako dobrá. 

 
9) Byla projednána otázka týkající se prováděcí dokumentace, která bude uvedena 

v nepovinných přílohách SPL. Jedná se o tyto dokumenty: Metodika řešení stížností, Etický 



kodex člena Výběrové komise, Etický kodex člena Monitorovacího a kontrolního výboru, 
Spisový a archivační řád, Finanční řád, Jednací a volební řád. V souvislosti s Jednacím a 
volebním řádem proběhla diskuse týkající se zmocnění jiného zástupce okrsku členem, který 
se nemůže dostavit na jednání Členské schůze. František Zrzavecký navrhl vytvoření 
„Delegačního lístku“ v případě nepřítomnosti člena MAS. Tímto „Delegačním lístkem“ 
bude přítomný zástupce okrsku  pověřen nepřítomným členem k hlasování. „Delegační 
lístek“  bude přikládán k pozvánce na Členskou schůzi. 

            Průběh hlasování o přijetí prováděcí dokumentace a doplnění Jednacího a volebního řádu o    
„Delegační lístek“: 27 (100 %) pro přijetí a doplnění 

 
10) Ing. Petr Hienl seznámil přítomné členy se Strategickým plánem LEADER OS MAS 

Krajina srdce. Členům byly představeny priority SPL, struktura fichí a rozdělení finančních 
prostředků v rámci jednotlivých výzev a fichí.Členové OS MAS Krajina srdce vznesli  
otázky zda mohou žádat obce nad 500 obyvatel a jak dlouho musí projekt plnit účel, na 
který byla dotace poskytnuta. Na tyto otázky odpověděla členům Monika Břendová – 1. 
otázka ano, 2. otázka – 5 let. Proběhla diskuse na téma „Jaký projekt bude vybrán v případě 
shodného počtu bodů po hodnocení Výběrovou komisí“. Členská schůze nakonec schválila 
návrh, že vybrán bude  projekt, ve kterém bude žádáno o nižší požadovanou dotaci.  

            Průběh hlasování pro přijetí : 26 pro přijetí  
                                                             1 se zdržel hlasování                                                                                          

 
11) Monika Břendová poděkovala Ing. Petru Hienlovi za představení SPL a proběhlo hlasování 

o schválení SPL Členskou schůzí. 
            Průběh hlasování při schvalování SPL: 27 (100 %) pro přijetí  
                                                                                                

12) Monika Břendová informovala členy o možnosti zřídit pobočku kanceláře MAS také v obci 
Sedlec-Prčice, tato pobočka bude zřízena v případě, že OS MAS Krajina bude vybrána a 
podpořena. Sídlo OS MAS Krajina srdce zůstane nadále v Mladé Vožici. 

 
13) Dále Předsedkyně OS MAS Krajina srdce seznámila členy se změnami v rozpočtu na rok 

2007 a Členská schůze jednomyslně schválila rozpočtové opatření. 
            Průběh hlasování o rozpočtovém opatření MAS: 27 (100 %) pro přijetí  
 

14) Termín další schůze bude upřesněn, předpokládá se  první polovina dubna 2008, po  
zveřejnění výsledků výběrů MAS. 

                                                                                       
15) Monika Břendová ukončila Členskou schůzi poděkováním přítomným členům OS MAS 

Krajina srdce za účast a popřála všem klidné a spokojené prožití Vánoc a šťastný nový rok.  
 
___________________________________________________________________________ 
Usnesení Členské schůze III/2008: 
  
      Schvaluje: 

1) Schvaluje přijetí nové členky Hany Dlouhé a deleguje jí do funkce koordinátory Pracovní 
skupiny pro mladé lidi. 
2) Schvaluje prováděcí dokumentaci OS MAS Krajina srdce. 
3) Schvaluje SPL. 
4) Schvaluje rozpočtové opatření pro rok 2007. 

 
      Bere na vědomí: 

5) Bere na vědomí odevzdání SPL na CO SZIF. 
6) Bere na vědomí přehled činnosti OS MAS Krajina srdce za rok 2007. 



7) Bere na vědomí přípravu projektů mezinárodní výměny mládeže. 
8) Bere na vědomí schválení Stanov OS MAS Krajina srdce Ministerstvem vnitra. 
9) Bere na vědomí výsledky sběru projektů. 
10) Bere na vědomí možnost zřízení pobočky kanceláře OS MAS Krajina srdce. 

 
       
V Mladé Vožici 11.12. 2007 
 
 
 
 
Zapsala:      Ing. Jana Adamová         ………………………………………… 
 
 
 
Schválila:    Monika Břendová           …………….…………………………... 
 
 
 
Ověřil:        Ing. Petr Hienl                ………………………………………... 
 

 
 
 
 
 
 
 


